CAPUT II.

Nos, qui relinquimus sæculum, id modis omnibus observare volumus, ut arma spiritualia habeamus, sæcularia dimittamus. *Magunt. cap. 17.*

TITULUS LXXV.

NE EPISCOPI CONSTITUANT SIBI SUCCESSORES.

CAPUT I.

Nonnulli Episcopatum, qui non nisi meritis præcedentibus datur, non divinum munus, sed hereditarium putant esse compendium, & credunt, sicut res caducas, atque mortales, ita sacerdotium velut legatario, aut testamentario jure posse dimitti. Nam plerique sacerdotes in mortis confinio constituti, in locum suum feruntur alios designatis nominibus subrogare, ut scilicet non legitima expectetur electio, sed defuncti gratificatio pro populi habeatur assensu, &c. atque

21. q. 3. Placuit. cap. 3.

2. Tim. 2.

2. Tim. 2.

3. Tim. 2.

8. q. 1. c. 5.

atque ideo, si placet, etiam hanc licentiam generaliter de ecclesiis auferamus, &c. *Hilar. in synod. in fine. Ivo part. 5. cap. 104. decret. Anselm. lib. 6. cap. 56.*

CAPUT II.

Non oportet Episcopum, fratrem suum, vel filium, vel propinquum in Episcopum ordinare. Heredes enim Episcopatus facere non iustum est, nec humano affectu divina sunt tractanda. Si fiat, non valeat ordinatio, ipse vero excommunicatione puniatur. *Ap. 76.*

CAPUT III.

Nec Episcopalis honor hereditarium jus putetur, quod nobis sola Dei nostri benignitate Christi confertur. *Hilar. epist. 1. cap. 3.*

CAPUT IV.

7. q. 1. Peti. si. 17. * 46, f.

De eo, quod tibi successorem constituere dixisti, & * te iubente in tuo loco eligatur Episcopus, hoc nulla ratione concedi patimur, quia contra omnem ecclesiasticam regulam, vel instituta Patrum esse monstratur. Sed volumus, ut tibi ministret, & sit in Evangelium Christi adiutor, &c. Sin autem & eundem divina voluerit clementia post tui diem transitus superesse, si eum aptum cognoveris, & in tua voluntate fuerit definitum, ea hora, qua te de presenti seculo migraturum cognoveris, presentibus cunctis, tibi successorem designa, ut huc veniat ordinandus: hoc nulli alii concedi patimur, quod tibi charitate cogente largiri censuimus. *Zachar. epist. 6. ad Bonifacium Episcop. in med.*

CAPUT V.

8. q. 1. Episcopo. c. 3. * 4

Episcopus non potest pro se alium successorem ordinare, etsi proximus morti sit. Si fiat, irrita sit ordinatio, atque servetur ecclesiastica constitutio, quæ ait: „non oportere Episcopum fieri, nisi cum „synodo, & iudicio Episcoporum, qui post obitum ejus possunt dignum promovere“. *Ant. 23. Mart. Brac. c. 8. Burch. lib. 1. c. 185. * 187. Ivo part. 5. c. 301. * 303. decret. Ans. lib. 6. c. 57. Cas. lib. 3. c. 37.*